
 
 

５高産振第 483 号 

令和５年 12 月 13 日 

                                             

各関係企業 

資材・購買担当責任者 様 

                                

公益財団法人高知県産業振興センター 

理事長 栗山 典久 

                                             （ 公 印 省 略 ）  

 

令和５年度高知県技術の外商取引拡大商談会  

開催について（ご案内）  

 

 平素は、高知県内企業振興に格別のご支援とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。  

 さて、当センターでは、高知県内中小企業と日頃お世話になっております機械金属関連の発注

企業の皆様とのさらなる取引拡大に向けた商談会を下記のとおり開催させていただくことといた

しました。 

皆様におかれましては、新たな協力企業の開拓や高知県内企業が有する加工技術や開発製品な

どの情報収集の場として、是非ご活用くださいますようご案内申し上げます。 

つきましては、お手数をおかけしますが、下記申込フォームより期限までにお申込みくださいま

すようお願い申し上げます。 

※参加申込受付後、１週間程度を目途に事務局からご連絡を差し上げます。 

 

記 

   １．日 時  令和６年２月 28 日（水）11:00～16:30  商 談 会 

２月 29 日（木） 9:00～16:00  工場見学 

＊2 月 29 日は、前日に面談していただいた受注企業の中で、ご希望の 

県内企業の工場視察及び現地商談にご案内させていただきます。 

 

   ２．会 場 ちより街テラス ちよテラホール  

（住所 高知県高知市知寄町 2 丁目 1-37） 

 

  ３．申 込 締 切 令和６年１月 12 日（金） 

          ※ただし、申し込みが予定数に達し次第、上記締切日前でも締切る場合があります。 

 

  ４．申込フォーム https://req.qubo.jp/joho-kochi/form/kochisyodankai 

 

 

  ５．旅 費 発注企業様の高知までの往復旅費（旅費交通費、宿泊費）につきましては、

当センターの規程に基づき一部又は全部を負担させていただきます。 

[主な支給条件] 

・１社２名様分までが対象となります。 

・宿泊費は上限（7,300 円/人・日）があります。 

・令和４年度又は令和５年度中に旅費等を支給した企業様や、商談数が少

ない企業様につきましては、一部又は全部が不支給となる場合がありま

す。 

 

６．事 務 局 公益財団法人 高知県産業振興センター 

外商課 岡西、岡村 

TEL：088-845-6600 FAX：088-846-2556 

Mail:gaisyou@joho-kochi.or.jp 

https://req.qubo.jp/joho-kochi/form/kochisyodankai
mailto:gaisyou@joho-kochi.or.jp


 
 

    

令和５年度「高知県技術の外商取引拡大商談会」 

実施要領 

 

 

１．目   的  高知県内中小企業と機械金属関連の発注企業とのさらなる取引拡大に向けた 

商談機会の場を提供する。 

 

２．開催日時  (1) 商 談 会 令和６年２月 28 日（水） 11：00～16：30（10：30 より受付開始） 

(2) 工場見学 令和６年２月 29 日（木）【希望者のみ】 

 

３．開催場所（予定）  ちより街テラス ちよテラホール  

（住所 高知県高知市知寄町 2 丁目 1-37） 

 

４．主   催  公益財団法人高知県産業振興センター 

  共   催  高知県、高知市、南国市、香南市、（一社）高知県工業会  

 

５．参加企業  発注企業 15 社程度  受注企業 30 社程度 

 

６．開催日程  10：30～       受 付  

11：00～11：10    開 会 主催者挨拶及び事務連絡 

11：10～12：05   個別面談 

12：05～12：55   休憩  （昼食は事務局にて準備） 

12：55～16：20   個別面談 

16：30         閉 会 

 

７．面談方式 「事前予約面談」と事前予約なしでの「フリー面談」の 2 方式。 

           面談時間は１社あたり 20 分（面談時間 15 分＋入替 5 分）。 

 

 (11:10)      (12:05)     (12:55)                      (14:50)     (15:05)             (16:20)  

予約･ﾌﾘｰ面談可 
昼食休憩

(50 分) 

予約･ﾌﾘｰ面談可 
休 憩 

(15 分) 

予約･ﾌﾘｰ面談可 

             

 

  



 
 

お申込みにあたっての事務連絡 

 

１．面談時間割について 

   「ご出席」でお申し込みをいただいた場合、後日、送付いたします「受注企業パンフレット」から

面談を希望される受注企業を指名していただくことになります。併せて、受注企業からの面談希

望及び当センターの推薦受注企業も含めて面談時間割を作成させていただきます。そのうえで、

予約面談時間割を記載した商談カードを作成し送付させていただくこととなります。 

なお、ご指名をいただいた受注企業には全社に参加依頼をさせていただきますが、業務等の

都合上、出席できない受注企業がありますことを予めご了承ください。 

 

２．会場駐車場について 

無料駐車場がありますが、他の施設利用者で満車になる恐れがあります。 

満車の場合は、恐れ入りますが近隣のパーキングをご利用ください。 

公共交通機関の利用や空港からの会場アクセスにつきましては、下記 URL からご確認ください。 

     http://chiyotera.com/toiawase.html 


